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Forfall skal meldes via Møteportalen. Kan også meldes til Servicetorget i tillegg, tlf. 75182200. 
 
Vararepresentanter møter kun ved spesiell innkalling. 
 
Med henvisning til forvaltningsloven § 8, 3. ledd, vil en be om at beskjed om mulig inhabilitet blir 
meddelt Servicetorget. 
 
Forvaltningsloven § 8, 3. ledd: 
”Medlem skal i god tid si fra om forhold som gjør eller kan gjøre han ugild (inhabil). Før spørsmålet 
avgjøres, bør varamann eller annen stedfortreder innkalles til å møte og delta ved avgjørelsen 
dersom det kan gjøres uten vesentlig tidsspille eller kostnad.” 
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Referatsaker 
 
      
 
012/19, Avklaring om anadrom strekning i Vefsna i 2019 
 
 
013/19, Vannkvaliteten på Majavatn 
 
 
 
 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Referatsaker tas til orientering. 
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Søknad om tilskudd til nytt tak ved Folkets hus 
 
Sammendrag: 
I brev av 7. mai 2019 søker Folkets hus i Svenningdal om kommunalt støtte til rehabilitering av taket 
ved bygget.  
 
Vurdering: 
Byggingen av Folkets hus i Svenningdal startet i 1926. To år senere stod bygdas forsamlingshus ferdig 
til bruk.  
Huset har siden den gang vært gjennom flere runder med utbedringer. Fra 1982, hvor 
bordkledningen ble skiftet og etterisolering foretatt, er gulvet i begge salene blitt skiftet.  En større 
renovering av kjøkkenet er gjennomført. Det er også utført oppgradering av det elektriske anlegget 
og installert nytt rørsystem.  
 
Husstyret har vedtatt at det skal skiftes tak på bygget i 2019. Prislappen for dette arbeidet er av 
mosjøfirmaet VePro satt til kr. 255 000,- inkl. mva.  
For å finansiere dette er det satt i gang ei kronerulling som hittil har gitt ca. kr. 50 000,- til arbeidet 
med nytt tak.  
Det legges også opp til en dugnadsandel på kr. 50 000,-.  
Riving av gammelt tak er ikke satt opp i kostnadsoverslaget fra VePro, da også dette planlegges å 
utføres på dugnad.  
  
Med bakgrunn i at kostnaden for et nytt tak er et solid innhugg i husets økonomi, søker styret i brev 
av 7. mai om kr. 20 000,- eller «mest mulig» i tilskudd fra Grane kommune. 
 
I henhold til retningslinjer for tildeling av kulturmidler i Grane skal det av budsjettposten for 
kulturmidler avsettes et årlig beløp på kr. 100 000,-. Denne summen skal gjennom året benyttes til 
søknader som støtte til større arrangement, større innkjøp, oppstartstilskudd og reisetilskudd.  
 
Administrasjonen behandler øvrige søknader oppad til kr. 5 000,-, mens søknader som overstiger 
denne sum behandles av Formannskapet.  
 
Saldo på budsjettposten for tildeling av kulturmidler er pr. 8. mai 2019 kr. 67 500,-. 
 
Formannskapet innvilget i sak 017/19 kr. 27 500,- til Grane samfunnshus for innkjøp av 
varmepumper. 
Rådmann anbefaler at samme sum innvilges til arbeidet med nytt tak ved Folkets hus.  
 
 



 

 
Rådmannens innstilling: 
Formannskapet i Grane kommune innvilger søknad fra Folkets hus med et tilskudd på kr. 27 500,- til 
rehabilitering av tak. 
Beløpet dekkes av konto 2420-17400-385 (Kulturmidler). 
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Jfr. Delegeringsreglement for Grane kommune, vedtatt i kommunestyret 14.12.16. 
 
 

Politisk organisering Grane kommune 
 
Sammendrag:  
Det er naturlig at et hvert kommunestyre gjør en evaluering av den politiske organisering ved slutten 
av en kommunestyreperiode.  Dette for å vedta den best mulige politiske  organisering, i forhold til 
saksmengde, økonomi, belastning på politikere og lignende.  Grane kommune har ikke behandlet 
politisk organisering på svært mange år.  Aller helst bør det skje i løpet av det tredje året i perioden. 
Hvis man for eksempel ønsker en reduksjon av antall medlemmer i kommunestyret. Loven setter 
krav om at det må skje et år før nytt kommunestyre konstitueres.  
 

Vurdering  
Rådmann erkjenner at dette er en sak som burde ha en bredere involvering fra formannskapet før 
den legges frem som en politisk sak. Gjerne i form av en ad-hoc-gruppe som har sett på politisk 
organisering i Grane kommune. Bakgrunnen for at rådmann velger å legge frem denne saken nå, er 
som nevnt ovenfor at det bør gjøres i slutten av en hver periode. Når det verken er kommet en 
politisk bestilling eller at administrasjonen har lagt frem en sak om dette på et tidligere tidspunkt, 
mener rådmann etter dialog med ordfører, at saken er såpass viktig å få drøftet at denne saken blir 
fremmet nå.  Begrunnelsen er at politisk organisering også har betydning for den administrative 
utøvelsen av forvaltningen. Det er også viktige at erfaringene fra dagens kommunestyre, danner 
grunnlag for hvordan det kommende kommunestyret velger å organisere deres politiske arbeide.   

Pliktige organ i hht. kommuneloven: 

 Kommunestyret, jf. 6 og 7  
 Formannskapet, jfr. 8 
 Ordfører, jfr. 9  
 Administrasjonsutvalg, jfr. 25 
 Kontrollutvalg, jfr. § 77  

I henhold til kommuneloven kan kommuner opprette politiske utvalg og komiteer med bestemte 
oppgaver og ansvar, som enten forbereder saker for kommunestyret og, om de er delegert 
myndighet, ferdigbehandler tildelte saker. Politiske utvalg og komiteer under kommunestyret er med 
andre ord ikke obligatoriske politiske organer. Det er her viktig å presisere at uavhengig av hvilket 
vedtak kommunestyret gjør i denne saken, kan det nye kommunestyret som blir valgt inn høsten 
2019 oppnevne eller nedlegge utvalg og komiteer.    

 



 
 

De senere år ser det ut til at det er en tendens til at flere kommuner bruker politiske utvalg og 
komiteer i mindre grad. Det gleder spesielt i mindre kommuner. Årsaken til det synes å være 
saksmengde. Politisk saksmengde varierer naturligvis med kommunestørrelse. Mens en liten 
kommune kan samle all politisk aktivitet i kommunestyret, vil større kommuner vanligvis ha behov 
for en viss politisk spesialisering og rolledeling i kommunepolitikken, ut fra en rene kapasitetsmessige 
hensyn. Det har også vært en nasjonal trend at rekrutteringen til lokalt politisk arbeid har vært 
nedadgående. Det har også gitt større utfordringer for mindre kommuner.  

Det finnes flere hensyn som taler for etablering av politiske utvalg og komiteer under 
kommunestyret. Det legger til rette for en bredere og dypere deltakelse i politiske 
beslutningsprosesser. Politikere innvalgt til kommunestyret får mulighet til å markere sine politiske 
standpunkter på flere politiske arenaer, og de får mulighet til å tilegne seg særlig politisk erfaring og 
kunnskap på visse saksfelt. For innbyggerne vil utvalg og komiteer representere flere potensielle 
kontaktpunkter til kommuneorganisasjonen og til den enkelte kommunepolitiker. Innbyggere som 
ikke har plass i kommunestyret kan også, avhengig av hvilken modell som velges, rekrutteres inn som 
medlemmer. Arbeidsdeling og spesialisering kan slik bidra til å synliggjøre ulike interesser og 
standpunkt i kommunepolitikken, bidra til å styrke politikernes ombudsrolle og i noen tilfelle også 
fungere som rekrutteringsarenaer inn i kommunepolitikken. 

Samtidig kan politiske utvalg og komiteer også representere styrings- og demokratiutfordringer. Et 
stort antall politiske organer med ulike ansvarsområder kan gi en mer fragmentert 
kommuneorganisasjon, ansvarsuklarhet, og redusert styrings- eller beslutningseffektivitet. Flere 
utvalg og komiteer er også en kapasitetsutfordring for administrasjonen. Saksfremstillinger og 
sekretariatfunksjoner legger beslag på ressurser. Det vil også nødvendigvis øke saksbehandlingstiden 
overfor innbyggerne, også av saker av ikke prinsipielle karakter. Hvis vi ser til omliggende kommuner 
på Grane kommunes størrelse er det lite bruk av komitemodellen og utvalg. Det er også verd å nevne 
at jo større politisk representasjon en kommune har, så brukes det mer penger på det politiske 
arbeidet. I budsjett for 2018 var det avsatt kr 662 828 på ansvar :0120 politiske råd/utvalg. Dette kan 
reduseres betraktelig ved at utvalg tas bort.  

I løpet av 2018 ble det avviklet 42 politiske møter i Grane kommune. Fordelt på kommunestyret, 
formannskap, fondstyret, nnf-komiteen, komite for helse og omsorg og komite for oppvekst og 
kultur.   

Administrasjonen mener at den saksmengde som er blitt behandlet i disse politiske organene vil kun 
håndteres innenfor formannskap og kommunestyre. Administrasjonen kommer under behandling av 
nytt delegasjonsreglement for det nye kommunestyret, å foreslå at flere saker som ikke er av 
prinsipiellkarakter behandles administrativt.  I tillegg anbefaler administrasjonen at Grane kommune 
arbeider med å få revitalisert ungdomsrådet. Det er et viktig medvirkningsorgan for å ungdom for å 
medvirke og påvirke fremtidens Grane kommune. Råd for eldre og funksjonshemmet foreslås 
opprettholdt.  
 

 
Rådmannens innstilling: 
I Grane kommune er de politiske besluttende organ: Kommunestyret og formannskap ( m/plansaker) 
Rådgivende utvalg ( gir råd og uttalelser til kommunestyret): Råd for eldre og funksjonshemmede og 
ungdomsråd.     

Ny politisk organisering iverksettes fra 25.09.19 

 


